

e369220b

## Generel fremgang i landbrugets økonomi

Videncentret for Landbrug -  
Makroøkonomi

 Landbrugfyn.dk 20. september 2012

Svine-, pelsdyr- og planteproducenter har fremgang, mens kvægbedrifterne er ramt negativt. En indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug og Landbrug & Fødevarer viser, at de senere års forbedringer af landbrugets indtjening fortsætter. Det oplyser Videncentret for Landbrug.

Det er ifølge centret de generelle prisstigninger på fødevarer, der sikrer fremgang i landbrugets indkomst i 2012 og 2013.

Prognosen viser dog også, at den seneste tids store ændringer i priserne på især korn, mink, svinekød og mælk har betydet, at der er markante forskelle i driftsresultatet inden for de enkelte driftsgrene. Svine-, pelsdyr- og planteproducenter har udsigt til fremgang, mens kvægbedrifter bliver påvirket negativt af både høje foderpriser og lave mælkepriser i år.

### Fremgang på over 100.000 kroner

Videncentret for Landbrug konstaterer, at en gennemsnitlig heltidsbedrift forventes at opnå et driftsresultat på mellem 500.000 og 600.000 kroner i årene 2012 til 2014, hvilket er en fremgang på over 100.000 kroner i forhold til 2011.

- Prisstigningerne på foder rammer landbrugsvirksomheder med dyrehold med forskellig styrke, da nogle landmænd dyrker deres foder selv og andre køber det udefra. Det gør også en forskel, om man handler til markedsprisen eller låser prisen fast i en længere periode, lyder det fra Klaus Kaiser, der er erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug.

- Men fælles for alle virksomhederne er, at de ikke selv kan påvirke markedspriserne. Det er derfor vigtigt, at landmændene fokuserer på at minimere omkostningerne, øge effektiviteten og styre prisrisikoen bedst muligt, konstaterer Klaus Kaiser.

[Klik her for at åbne originalartiklen](#)

#### Alt materiale i Infomedias er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedias uden særlig og skriftlig aftale med Infomedias. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

#### Viderefremmidling.

Kunden må foretage viderefremmidling (ved viderefremmidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådgivningsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden viderefremmidling af materiale fra Infomedias skal aftales skriftligt med Infomedias.

**Støttet af  
Fødevareministeriet og EU**

Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri



Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne



Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond  
for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet  
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget  
i finansieringen af projektet.